1

“LEI COMPLEMENTAR Nº 2.872”

DATA: 12 de julho de 2022.

SÚMULA: Altera a classificação de Zoneamento de Uso e Ocupação
do Solo da Lei Complementar nº 2.737, de 15 de julho de 2020,
conforme especifica, e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ,

APROVOU E EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE

LEI COMPLEMENTAR:

Art. 1º. Fica alterada a classificação de Zoneamento de Uso e Ocupação do Solo da Lei
Complementar nº 2.737, de 15 de julho de 2020:

I - Do lote nº 194-B/194-B-2, da Gleba Patrimônio Capelinha, de Zona Industrial 2 (ZI2) para
Zona de Comércio e Serviços 1 (ZCS1);

II - Das quadras nºs. 144, 145 e 145-A, do Centro, de Zona Residencial 1 (ZR1) para Zona de
Comércio e Serviços 2 (ZCS2);

III - Dos lotes com testada voltada para a Rua Jorge Faneco, das quadras nº 9 e 16, do
Centro, de Zona Residencial 3 (ZR3) para Zona de Comércio e Serviços 1 (ZCS1);

IV - Do lote nº 8/14-D, da quadra nº 5, da Vila Industrial, de Zona Industrial 1 (ZI1)  para Zona
de Comércio e Serviços 1 (ZCS1).

Art. 2º. O Mapa de Zoneamento da Sede e Distritos, constante no Anexo I da Lei
Complementar nº 2.737, de 15 de julho de 2020 passa a vigorar na forma do Anexo Único da
presente Lei.

Art. 3º. Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, AOS
DOZE (12) DIAS DO MÊS DE JULHO (07) DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS (2.022).

MOACIR OLIVATTI
Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
O

A
C

IR
 O

LI
V

A
T

T
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//n
ov

ae
sp

er
an

ca
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

A
A

8-
22

48
-B

C
9C

-5
C

68
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
A

A
8-

22
48

-B
C

9C
-5

C
68

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
O

A
C

IR
 O

LI
V

A
T

T
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//n
ov

ae
sp

er
an

ca
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

A
A

8-
22

48
-B

C
9C

-5
C

68
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
A

A
8-

22
48

-B
C

9C
-5

C
68